
TARIFS CRI 2022-2023 

 

TARIFS Spécialité Musique Frais de scolarité Abattements(2) Tarifs SAM 
Abattement(2) Tarifs 

Hors SAM 

 Elèves de moins de -25 ans(1) SAM Hors SAM 50% 30% 10% 50% 30% 10% 

A 

Parcours Découverte / 

Initiation :  

Eveil et découverte 

instrumentale (1h15) ou 

chorale enfants 

118 € 236 € 59 € 83 € 106 € 118 € 165 € 212 € 

B 

Cycle Musique : Stagiaire, 

Cycle I, II, III 

Une pratique instrumentale, 

vocale ou MAO (musique 

assistée par ordinateur) + FM  + 

Pratique collective (3 cours 

obligatoires a minima) 

150 € 300 € 75 € 105 € 135 € 150 € 210 € 270 € 

B' 

Discipline individuelle 

supplémentaire musique 

(instrument, chant) 
60 € 120 € 30 € 42 € 54 € 60 € 84 € 108 € 

Adultes de 25 ans(1) et + SAM Hors SAM 50% 30% 10% 50% 30% 10% 

C 

Cycle Musique : Stagiaire, 

Cycle I, II, III 

Une pratique instrumentale, 

vocale ou écriture musicale 

ou MAO (musique assistée par 

ordinateur) + FM  + Pratique 

collective (3 cours obligatoires 

a minima)(5) 

240 € 480 € 120 € 168 € 216 € 240 € 336 € 432 € 

C' 

Discipline Individuelle 

supplémentaire musique 

(instrument, chant, écriture 

musicale) 

90 € 180 € 45 € 63 € 81 € 90 € 126 € 162 € 

D 

Parcours amateur adultes :  

pratiques collectives  illimitées 

(FM, Orchestres, Chœur, 

Atelier, culture musicale…..) 

200 € 300 € 100 € 140 € 180 € 150 € 210 € 270 € 

D' 

Parcours amateur adultes :  1 

pratique individuelle (4) 

(instrument, MAO, chant…..) 

hors cycle + 1 pratique 

collective au choix 

300 € 600 € 150 € 210 € 270 € 300 € 420 € 540 € 

D’’ 

Pratique collective seule 

(Orchestre, chœur ou 

atelier)pour les élèves ayant le 

niveau requis en formation 

musicale et en instrument 

120€ 240€       

Parcours spécifique public 

empêché(3) 
SAM Hors SAM             

E Pratique collective 60 € 120 €       

F Pratique individuelle 90 € 180 €       

Location d’instrument SAM Hors SAM       

I Loyer annuel 120€ 240€       

TARIF Spécialité Art Dramatique Frais de scolarité Abattement(2) Tarifs SAM 
Abattement(2) Tarifs 

Hors SAM 

Elève de - de 16 ans(1) SAM Hors SAM 50% 30% 10% 50% 30% 10% 

G 

Cycle Art Dramatique : Cycle 

I, II ou prépa Cycle adulte 

(1h30 par tranches d'âges et 

niveau) 

De 7 ans à 15 ans 

118 € 236 € 59 € 83 € 106 € 118 € 165 € 212 € 

Elève de 16 ans(1) et + SAM Hors SAM 50% 30% 10% 50% 30% 10% 

H 

Cycle Art Dramatique : 

Stagiaire, Cycle I, II, III 

De 16 à 25 ans 
150 € 300 € 75 € 105 € 135 € 150 € 210 € 270 € 
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H' 

Cycle Art Dramatique : 

Stagiaire, Cycle I, II, III 

Plus de 25 ans 
240 € 480 € 120 € 168 € 216 € 240 € 336 € 432 € 

Parcours cycles couplés SAM Hors SAM 50% 30% 10% 50% 30% 10% 

G' 

Moins de 25 ans : Cycle 

Musique (B) + Cycle Art 

dramatique (G ou H) 
210 € 420 € 105 € 147 € 189 € 210 € 294 € 378 € 

G'’ 
Plus de 25 ans : Cycle Musique 

(C) + Cycle Art dramatique (H) 
330 € 660 € 165 € 231 € 297 € 330 € 462 € 594 € 

 

Les élèves inscrits dans le dispositif CHAM bénéficient d’une gratuité des cours 

organisés sur le temps scolaire. 

 

Tranch

e 
Q.F. mensuel 

Pourcentage 

d'abattement 
   

   

1 ≤ 457€ 50%       

2 de 458 € à 762€ 30%       

3 de 763 € à 949€ 10%       

4 à partir de 950€ 0%       

          

Sur le tarif le moins cher :         
-25% pour le 2ème enfant ou le 2ème adulte  

d'une même famille 
    

   
-50% pour le 3ème enfant et gratuité à 

partir du 4ème enfant 

 

 

     

   

          

(1) Age constaté au 31/12 de l'année d'inscription    

(2) 
Abattement sur présentation de justificatifs (derniers avis d'imposition et relevé de situation 

CAF)   

(3) Parcours accessible sur convention avec des organismes habilités    

(4) Accès au cours individuel hors cycle sous réserve de place disponible     

(5) Sauf élèves en cursus écriture (pas de pratique collective)     

 

 

 


